
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta podnikohospodářská

Posudek oponenta diplomové práce

Název diplomové práce:

Autor diplomové práce:

Cíl diplomové práce:

Kritéria hodnocení (každé max 10 bodů) Přidělené body

1. Vymezení cíle a jeho naplnění 9

2. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 10

3. Náročnost tématu na získávání dalších znalostí či dovedností 10

4. Hloubka a správnost provedené analýzy (ve vztahu k cílům) 10

5. Práce s informačními zdroji a jejich citace 9

6. Logická stavba a členění práce 8

7. Jazyková a terminologická úroveň 9

8. Formální úprava a náležitosti práce, rozsah 9

9. Vlastní přínos k řešené problematice 8

10. Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii 8

Celkové bodové  hodnocení (max 100 bodů) 90

Výsledná známka výborně (1)

Celkové zhodnocení práce a otázky k obhajobě:

Jméno oponenta diplomové práce:

Pracoviště oponenta diplomové práce:

13. květen 2014
podpis oponenta diplomové práce

Čestně prohlašuji, že nejsem ve spřízněném vztahu k autorovi diplomové práce.

Analýza výrobního procesu vybraného produktu a doporučení pro zlepšování nástroji Lean

Bc. Kamila Tuháčková

ing.Vlastimil Mejdrech, Ph.D.

KM FPH VŠE v Praze

Práce je napsána velmi pečlivě, pracuje s poměrně složitou metodikou a nástroji. Studentka prokázala teoretickou znalost 

metod a nástrojů Lean, navíc v aplikační části ukázala, že je schopna je používat. Vymezení cíle a vymezení výrobní náplně 

vybraného podniku obsahuje drobnou nepřesnost spočívající v jisté záměně pojmů krby a krbové vložky. Z daného textu a 

dikce práce však není čtenář touto drobnou nepřesností zaváděn. Drobná nepřesnost je rovněž na str. 20, kde je nedostatečně 

definován ukazatel OEE. Přes tyto marginální nepřesnosti je práce opravdu velmi kvalitní a proto jsem navrhl její celkové 

ohodnocení stupněm výborně. Věřím, že studentka při obhajobě tuto klasifikaci bude schopna obhájit. Dovolím si položit 

následující otázky pro obhajobu: 1. Rozměry a tvary krbových vložek jsou skládačkou standardizovaných rozměrů plochých 

dílů? Pokud ne, má to vliv na bod rozpojení, který popisujete na str.39? 2. Mohla byste blížeji vysvětlit aplikaci Paretovy 

analýzy pro výběr zlepšovatelských aktivit, které uvádíte v tabulce na str. 49?

H O D N O C E N Í  D I P L O M O V É  P R Á C E

Analýza výrobního procesu výroby krbů a návrh doporučení pro zlepšování pomocí nástrojů Lean


